
Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 21 Recife, 01 de fevereiro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

TERMO  DE  RERRATIFICAÇÃO  AO  TERMO  DE  FOMENTO
Nº011/2021.PROPONENTE:Associação  Cultural  e  Apoio  às
Pessoas  com  Deficiência  e  Amigos  de
Timbaúba-ADAT.CNPJ/MF:06.001.126/0001-67.Objeto:correção
da qualificação  das partes,  para  incluir  o  número  do Cadastro
Nacional  da  Pessoa  Jurídica  da  ADAT,  qual  seja,
CNPJ/MF:06.001.126/0001-67.Data  da
assinatura:27/01/2022.SEI:2300000029.001074/2021-56
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE GESTÃO
Nº001/2022.PROPONENTE:Instituto Social Medianeiras da Paz–
ISMEP.CNPJ/MF:10.739.225/0001-18.Objeto:retificação do inciso
I,  do item 7.1,  da Cláusula  Sétima,  do Contrato de Gestão nº
001/2022.Data  da
assinatura:28/01/2022.SEI:2300000214.000047/2021-79
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE GESTÃO
Nº005/2022.PROPONENTE:Instituto Social Medianeiras da Paz–
ISMEP.CNPJ/MF:10.739.225/0001-18.Objeto:retificação do inciso
I,  do item 7.1,  da Cláusula  Sétima,  do Contrato de Gestão nº
005/2022,  no  que  se  refere  ao  Valor  (passando  de
R$14.479.324,31  para  R$15.795.626,52)  e  ao  número  de
parcelas  (passando  de  11  para  12  parcelas  mensais).Data  da
assinatura:28/01/2022.SEI:2300000214.000052/2021-81

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO
11º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  DE  GESTÃO
Nº002/2017.CONTRATADO:Hospital  do  Tricentenário-Hospital
Regional  Emília  Câmara.CNPJ/MF:2300000302.000067/2021-
51.Objeto:ampliação  de  10leitos  de  UTI  SRAG/Covid-19  com
serviço  de  hemodiálise.Valor  do  acréscimo
mensal:R$460.115,25(fonte  de  recurso  SUS).Vigência:  efeito
retroativo  a  27/03/2021  a  31/03/2022.Data  da
assinatura:28/01/2022.SEI:2300000302.000067/2021-51
20º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  DE  GESTÃO
Nº001/2015.CONTRATADO:Hospital  do  Tricentenário(Hospital
Mestre Vitalino Pereira  dos Santos).CNPJ/MF:10.583.920/0008-
00.Objeto:acréscimo  de  200  exames/mês  de  Ressonância
Magnética,  sem  impacto  financeiro.Vigência:28/01/2022  a
19/11/2025.Data  da
assinatura:28/01/2022.SEI:2300000806.000269/2021-21
12º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  DE  GESTÃO
Nº004/2014.CONTRATADA:Sociedade  Pernambucana  de
Combate  ao  Câncer(SPCC)-Hospital  de  Câncer  de
Pernambuco(UPAE  Belo  Jardim).CNPJ/MF:10.894.988/0003-
03.Objeto:implantação  do  programa  de  reabilitação  para
pacientes  com sequelas  secundárias  à  infecção  pela  Covid-19
nas  UPAEs,  sem  impacto  financeiro,  pelo  período  de
90dias.Vigência:28/01/2022  a  02/03/2024.Data  da
assinatura:28/01/2022.SEI:2300000214.000342/2021-25

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO  Nº001/2022.CONTRATANTE:Secretaria  Estadual
de  Saúde.CONTRATADA:RM  Terceirização  e  Gestão  de
Recursos  Humanos  Eireli  (RM
Terceirização).CNPJ/MF:05.465.222/0001-01.Objeto:prestação
de serviço de assessor administrativo e assessor técnico,visando
à  realização  de  atividades  administrativas  acessórias,
instrumentais ou complementares aos assuntos que constituem a
área de competência legal  do órgão,  nos termos da legislação
vigente.Valor:R$21.353.565,36.Vigência:12  meses(01/02/2022  a
31/01/2022).Data  da
assinatura:31/01/2022.SEI:2300000013.002644/2021-02

EXTRATO DE CONTRATO DE GESTÃO
CONTRATO  DE  GESTÃO
Nº006/2022.CONTRATANTE:Secretaria  Estadual  de
Saúde.CONTRATADA:Fundação  Gestão  Hospitalar  Martiniano
Fernandes–FGH(UPA  São  Lourenço  da
Mata).CNPJ/MF:09.039.744/0001-94.Objeto:gerenciamento,
operacionalização e execução de ações e serviços de saúde a
serem  prestados  na  UPA São  Lourenço  da  Mata.Valor  global
referente  a  12meses:R$18.618.732,00(fonte  de  recurso  SUS e
Tesouro  Estadual).Vigência:02anos(01/02/2022  a
31/01/2024).Data  da
assinatura:31/01/2022.SEI:2300000214.000049/2021-68



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
0IDCR7HHUI-Q4LSISENW0-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=0IDCR7HHUI-
Q4LSISENW0-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 21 Recife, 01 de fevereiro de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2022-02-01T09:09:38-0300
	Companhia Editora de Pernambuco
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco




